[image: image1.png]

Иркутская область
Тулунский  район

Дума  Едогонского сельского  поселения

Р Е Ш Е Н И Е
      «03» августа  2011 года                                             № 20

                                                  с.Едогон
    О внесении изменений и дополнений
в Устав  Едогонского  муниципального
образования

     В   целях   приведения   Устава Едогонского  муниципального образования в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и  областным  законодательством, руководствуясь ст. 17, 33, 48 Устава Едогонского муниципального образования, Дума  Едогонского сельского поселения

                                                            РЕШИЛА:
1.  Внести   в   Устав Едогонского муниципального   образования следующие изменения   и   дополнения:

1.1.  Пункт 5 части 1 статьи 6 после слов «в границах населенных пунктов  сельского поселения» дополнить словами «включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),»;

1.2. В части 2 статьи 7 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».

1.3. В статье 8:

1) в пункте 3 части 1 статьи 8 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

2) из пункта 4 части 1 статьи 8 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить.
3) дополнить часть 1 статьи 8 пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».

1.4. Статью 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Днем голосования на выборах депутатов Думы сельского Поселения,  Главы сельского Поселения является второе воскресенье октября года, в котором истекает срок их полномочий».
1.5. Пункт 3 части 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3) преобразования муниципального образования, а также в случаях упразднения муниципального образования,

производится единовременная выплата в размере 3-х месячной оплаты труда на день прекращения полномочий.

Указанная выплата Главе сельского Поселения осуществляется за счет средств местного бюджета вместе с окончательным расчетом при прекращении полномочий»;

1.6.Исключить из пункта 6 части 1 статьи 33 слова «и учреждений».

1.7. В абзаце 2 части 4 статьи 45 слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Думы сельского Поселения».

1.8. В статье 54:

1) пункт 6 части 2 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности»;

2) часть 4 статьи 54 исключить.

1.9. В части 1 статьи 56 слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами «Едогонское муниципальное образование может»,  дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления».

1.10. В пункте 7 части 2 статьи 58 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».
2.
Установить, что изменения и дополнения в Устав Едогонского  муниципального образования вступают в силу со дня официального опубликования после их регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Поручить главе Едогонского сельского  поселения обеспечить     государственную     регистрацию     внесенных     изменений     и дополнений в Устав Едогонского муниципального образования в соответствии с законодательством.

4. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение после государственной регистрации.

Глава  Едогонского
сельского поселения                                                     Б.И.Мохун

2
1